Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento de Trânsito, solicitando propostas

para implantação de redutores de velocidade, bem como a devida sinalização, na Estrada do

Maçaim.

REQUERIMENTO N° 85/2018
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO DE TRÂNSITO, SOLICITANDO PROPOSTAS
PARA IMPLANTAÇÃO DE REDUTORES DE VELOCIDADE, BEM
COMO A DEVIDA SINALIZAÇÃO, NA ESTRADA DO MAÇAIM

PROTOCOLO GERAL N° 151/2018
Data: 29/01/2018 - Horário: 13:47

1111111111111111111

APROVADO
,,,

vergdyr Carlos Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente,

Considerando que a presente solicitação é um desejo dos moradores da região que trafegam pela

estrada supracitada;

Considerando que tal solicitação visa maior segurança na circulação de veículos pela via;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento de Trânsito, solicitando propostas para implantação de redutores de velocidade,

bem como a devida sinalização, na Estrada do Maçaim.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 	de Janeiro de 2018.

Vereador R erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1